
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALCINÓPOLIS 
 

 
 

Avenida Averaldo Fernandes Barbosa, 1223, Centro, Alcinópolis-MS -  (67) 3260-1121/3260 - E-mail: câmaraalcinópolis.com.br 

 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021. 
 

AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que realizará, no dia 07 de junho de 2021, às 09h00 (nove) 
horas (MS), em sua sede, localizada na sita na Avenida Averaldo Fernandes Barbosa, nº 1223, Centro, na 
cidade de Alcinópolis-MS, Sessão Pública de Sorteio, para escolha dos membros que irão compor a 
Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e o julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas 
no âmbito da Tomada de Preços nº 002/2021, que tem por objeto a contratação de agência de publicidade 
para prestação de serviços nos setores de publicidade e propaganda. 
 
Serão sorteados 03 (três) nomes dentre os profissionais abaixo relacionados: 
 

Nº NOME DO PROFISSIONAL FORMAÇÃO 

01 ADEJAIR MORAIS DA SILVA JORNALISTA 

02 AILTON BULHÕES JUNIOR ATUA NA AREA DE COMUNICAÇÃO 

03 ALDO DE OLIVEIRA ATUA NA AREA DE COMUNICAÇÃO 

04 CÍCERO DE SOUZA ATUA NA AREA DE COMUNICAÇÃO 

05 JÂNIO DE JESUS MORAIS ATUA NA AREA DE COMUNICAÇÃO 

06 LEILA PEREIRA DA SILVA MORAIS ATUA NA AREA DE COMUNICAÇÃO 

07 RENAN RONDON CARRIJO JORNALISTA 

 
Nos termos do § 5º, do artigo 10, da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da 
Sessão Pública destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação 
acima, mediante fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas junto à 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alcinópolis-MS. 
 
Alcinópolis-MS, 21 de maio de 2021. 
 
 
 
WANDERLY PISSURNO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
 
 


